
 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

15. 4. 2013 A7-0132/115 

Pozměňovací návrh  115 
Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0132/2013 
Carl Schlyter 
Recyklace lodí 

COM(2012)0118 – C7-0082/2012 – 2012/0055(COD) 

Návrh nařízení 
Článek 14 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Oprávnění zařízení na recyklaci lodí 
nacházejícího se v členském státě 

vypouští se. 

1. Příslušné orgány vystaví oprávnění 
zařízením na recyklaci nacházejícím se na 
jejich území, která splňují požadavky na 
provádění recyklace lodí stanovené 
v článku 12. Toto oprávnění může být 
dotyčným zařízením na recyklaci lodí 
uděleno na období maximálně pěti let. 

 

2. Členské státy vytvoří a aktualizují 
seznam zařízení na recyklaci lodí, kterým 
udělily oprávnění v souladu s odstavcem 
1. 

 

3. Seznam uvedený v odstavci 2 bez 
prodlení oznámí Komisi, a to nejpozději 
do jednoho roku ode dne vstupu tohoto 
nařízení v platnost. 

 

4. Jestliže zařízení na recyklaci lodí 
přestane požadavky stanovené v článku 12 
splňovat, členský stát oprávnění, které 
zařízení na recyklaci lodí vydal, 
dotyčnému zařízení odebere a neprodleně 
o tom uvědomí Komisi.  

 

5. Pokud bylo v souladu s odstavcem 1 
oprávnění vydáno novému zařízení na 
recyklaci lodí, členský stát o tom 
neprodleně uvědomí Komisi.  

 



 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 

(V souvislosti s pozměňovacími návrhy k článku 15 (název), čl. 15 odst. 6, čl. 15 odst. 9 a čl. 
16 odst. 1 téhož autora) 

Odůvodnění 

Článek 14 by měl být vypuštěn, aby se zajistilo, že ke všem  zařízením na recyklaci lodí, jež 
mají být zařazena na evropské seznam, tj. zařízení v EU a mimo EU, bude přistupováno 
stejným způsobem. Zařízení na recyklaci lodí v EU by měla požádat Komisi o zařazení na 
evropský seznam a jejich zařazení na seznam by nemělo být schvalováno na vnitrostátní 
úrovni, protože členské státy mohou uplatňovat požadavky článku 12 různým způsobem. 
Zařízení v EU by měla podléhat stejným požadavkům na kontrolu jako zařízení mimo EU (viz 
PN 87), což vyžaduje vypuštění článku. 



 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

15. 4. 2013 A7-0132/116 

Pozměňovací návrh  116 
Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0132/2013 
Carl Schlyter 
Recyklace lodí 

COM(2012)0118 – C7-0082/2012 – 2012/0055(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 15 – nadpis 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Zařízení na recyklaci lodí nacházející se 
mimo Unii  

Zařazení zařízení na recyklaci lodí na 
evropský seznam 

Or. en 

(Spojeno s pozměňovacím návrhem na vypuštění článku 14.) 

Odůvodnění 

V zájmu zajištění harmonizovaného přístupu by všechny společnosti, které chtějí zařadit 
konkrétní zařízení na recyklaci lodí na evropský seznam, tedy nikoli pouze zařízení 
nacházející se mimo Unii, měly předložit žádost Komisi. 



 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

15. 4. 2013 A7-0132/117 

Pozměňovací návrh  117 
Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0132/2013 
Carl Schlyter 
Recyklace lodí 

COM(2012)0118 – C7-0082/2012 – 2012/0055(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 15 – odst. 6 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

6. Společnost provádějící recyklaci, která 
se nachází mimo Unii a která chce 
recyklovat lodě plující pod vlajkou 
členského státu, předloží Komisi žádost o 
zařazení svého zařízení na recyklaci lodí na 

evropský seznam. 

1. Společnost provádějící recyklaci, která 
vlastní zařízení na recyklaci lodí a která 
chce recyklovat lodě EU nebo lodě nikoli z 
EU v souladu s ustanoveními tohoto 
nařízení, předloží Komisi žádost o 
zařazení svého zařízení na recyklaci lodí na 

evropský seznam. 

Or. en 

(Spojeno s pozměňovacím návrhem na vypuštění článku 14.) 

Odůvodnění 

V zájmu zajištění harmonizovaného přístupu by všechny společnosti, které chtějí zařadit 
konkrétní zařízení na recyklaci lodí na evropský seznam, včetně zařízení nacházejících se v 
Unii, měly předložit žádost Komisi. 

 



 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

15. 4. 2013 A7-0132/118 

Pozměňovací návrh  118 
Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0132/2013 
Carl Schlyter 
Recyklace lodí 

COM(2012)0118 – C7-0082/2012 – 2012/0055(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 15 – odst. 9 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

9. Po posouzení informací a důkazů 
předložených podle odstavce 2 Komise o 

tom, zda zařízení na recyklaci lodí 

nacházející se mimo Unii zařadí na 

evropský seznam, rozhodne 

prostřednictvím prováděcího aktu. Tyto 

prováděcí akty se přijmou přezkumným 

postupem podle článku 27. 

4. Po posouzení informací a důkazů 
předložených podle odstavce 2 Komise o 

tom, zda zařízení na recyklaci lodí 

nacházející se v některém členském státě 
nebo mimo Unii zařadí na evropský 
seznam, rozhodne prostřednictvím 

prováděcího aktu. Tyto prováděcí akty se 

přijmou přezkumným postupem podle 

článku 27. 

Or. en 

(Spojeno s pozměňovacím návrhem na vypuštění článku 14.) 

Odůvodnění 

Komise by měla rozhodovat o všech zařízeních v Unii nebo mimo ni, pokud jde o jejich 
zařazení na evropský seznam. 



 

AM\933542CS.doc  PE507.427v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

15. 4. 2013 A7-0132/119 

Pozměňovací návrh  119 
Carl Schlyter 
za skupinu Verts/ALE 

 

Zpráva A7-0132/2013 
Carl Schlyter 
Recyklace lodí 

COM(2012)0118 – C7-0082/2012 – 2012/0055(COD) 

Návrh nařízení 
Čl. 16 – odst. 1 
 

 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

1. Komise prostřednictvím prováděcího 
aktu přezkumným postupem podle článku 
27 vytvoří evropský seznam zařízení na 
recyklaci lodí, které: 

vypouští se. 

a) se nacházejí v Unii a byly oznámeny 
členskými státy podle čl. 14 odst. 3; 

 

b) se nacházejí mimo Unii a o jejichž 
zařazení bylo rozhodnuto podle čl. 15 
odst. 4. 

 

Or. en 

(Spojeno s pozměňovacím návrhem na vypuštění článku 14.) 

Odůvodnění 

Postup pro zařazení zařízení na recyklaci lodí na evropský seznam je stanoven v čl. 15 odst. 4 
návrhu Komise. Pokud bude vypuštěn článek 14 s mechanismem vnitrostátního povolování a 
pokud bude čl. 15 odst. 4 rozšířen tak, aby se vztahoval na zařízení ve členském státě (viz 
odpovídající pozměňovací návrhy), není již toto ustanovení nadále potřeba. 

 

 


